
 

- PORTARIA Nº 017/2025: "Dispõe sobre a designação do fiscal de contrato nº 092/2025,
Inexigibilidade de Licitação nº 023/2025 e dá outras providências."

- PORTARIA Nº 018/2025: "Dispõe sobre a designação do fiscal de contrato nº 093/2025, Pregão
Eletrônico nº 005/2025 e dá outras providências."

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE010/2025.

- DISTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO 36PP/2020.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
5 de junho de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Quinta-feira, 5 de junho de 2025 - Edição nº 1535

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 44649D416B-5799BD3F3F-7C56162DC8-E2FC1AE2E9 | Edição: 1535



 

ESTADO DA BAHIA   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br  

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO: 36PP/2020 

 

DISTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipupiara– BA, CNPJ: 13.798.384/0001-81   

 

DISTRATADO: MULTOFCCE, CNPJ Nº 09.321.843/0001-64. 

 

CONTRATO Nº: 022/2020 

 

OBJETO: Rescindir, de comum acordo, o contrato nº 22/2020, cujo objeto é a 

contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços técnicos de 

suporte e liberação de licença de softwares, com os seguintes programas, 

OCF, RH, patrimônio, frota, almoxarifado, licitação, protocolo, diárias, 

convenio, recibo, contrato, tributos e nota fiscal eletrônica, para a 

administração deste município de Ipupiara – Bahia, conforme edital do 

Pregão Presencial n° 36PP/2020, assinado em 07 de janeiro de 2021 e 

prorrogado pelo 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO até o dia 30 de junho de 

2025. 

Fundamento legal: artigo 138, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

DATA DO DISTRATO: 30 de maio de 2025 

 

 

 

_____________________________________ 
Marcus Vinicius Rodrigues Moreno 

Prefeito Municipal 
 

 

 

Quinta-feira
5 de junho de 2025
Edição nº 1535

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 44649D416B-5799BD3F3F-7C56162DC8-E2FC1AE2E9 | Edição: 1535



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

 

 

  

  
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE010/2025 
Processo Adm: Nº 057/2025 

 
 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em 
locação de palco, sonorização, iluminação, gerador, tendas chapéu de bruxa, banheiros 
químicos e disciplinadores, para comemoração dos festejos do Município de Ipupiara. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 1.175.880,00 (um milhão e cento e setenta e cinco mil e 
oitocentos e oitenta reais): RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (09419692000181) 
com os lotes: 2 no valor total de R$ 35.880,00 (trinta e cinco mil e oitocentos e oitenta 
reais). BM PRODUCOES LTDA (23299470000101) com os lotes: 1 no valor total de R$ 1.140.000,00 
(um milhão e cento e quarenta mil reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE IPUPIARA, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com o/a(s) Lei 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado 
dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório 
acima especificado. 

IPUPIARA (BA), quinta-feira, 5 de junho de 2025 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 
AUTORIDADE COMPETENTE 

 

Quinta-feira
5 de junho de 2025
Edição nº 1535

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 44649D416B-5799BD3F3F-7C56162DC8-E2FC1AE2E9 | Edição: 1535



 

ESTADO DA BAHIA   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br  

 
 

 

PORTARIA Nº 017/2025, de 05 de junho de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal de 
contrato nº 092/2025, Inexigibilidade de 
Licitação nº 023/2025 e dá outras 
providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 053/2023, de 22 de setembro de 2023,  

 

RESOLVE:  
 

    Art. 1º Designar, o servidor o sr. WESCLEY BARBOSA FARIAS, ocupante do cargo de 

provimento em comissão de Diretor Escolar, matrícula sob nº 294, lotado nesta Secretaria de 

Educação, CPF nº. 001.xxx.xxx-31, para fiscalizar o objeto do Contrato nº 092/2025, Processo 

administrativo nº 095/2025, Inexigibilidade de Licitação nº 023/2025, que versa sobre a contratação 

de empresa especializada para a prestação de serviços especializados em Assessoria e consultoria 

contábil e financeira, para encaminhamentos e acompanhamentos orçamentários dos programas 

vinculados ao FNDE, da secretaria de Educação do município de Ipupiara, Bahia. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.  

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 05 de junho de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:326752

41806

Assinado de forma digital 

por MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.06.05 16:23:59 

-03'00'

Quinta-feira
5 de junho de 2025
Edição nº 1535

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 44649D416B-5799BD3F3F-7C56162DC8-E2FC1AE2E9 | Edição: 1535



 

ESTADO DA BAHIA   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br  

 

 

PORTARIA Nº 018/2025, de 05 de junho de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal de 
contrato nº 093/2025, Pregão Eletrônico nº 
005/2025 e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 053/2023, de 22 de setembro de 2023,  

 

RESOLVE:  
 

    Art. 1º Designar, o servidor o sr. LORENA TAINAN ROSA MORENO, ocupante do cargo de 

provimento em comissão de Coordenador da Criança Feliz, lotado nesta Secretaria de Assistência 

Social, CPF nº. 001.xxx.xxx-31, para fiscalizar o objeto do Contrato nº 092/2025, Processo 

administrativo nº 027/2025, Pregão Eletrônico nº 005/2025, que versa sobre a contratação de 

empresa especializada para Aquisição de Gêneros Alimentícios para Manutenção do Programa 

“Leve Lanche Criança Feliz”, no município de Ipupiara, Bahia. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.  

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 05 de junho de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241

806

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.06.05 18:09:15 

-03'00'

Quinta-feira
5 de junho de 2025
Edição nº 1535

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 44649D416B-5799BD3F3F-7C56162DC8-E2FC1AE2E9 | Edição: 1535


